2

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас» шестого созыва

Семьдесят пятая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «02» декабря  2021 г.
	г. Котлас
	№ 196-н

	О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Котлас»

Статья 1
Внести в Устав городского округа Архангельской области «Котлас», утверждённый решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 15 декабря 2005 года    № 148 («Двинская правда», 2005, № 248 (15110); 2008, № 206-207 (15815-15816); 2010, № 32 (16135); № 247 (16350); 2011, № 189 (16582); 2013, № 10 (16897); 2014, № 108 (17187); 2015, № 26 (17297); 2016, № 63 (17481); «Новый Котлас», 2020, № 41 (310), 2021, № 9 (376)) следующие изменения:
 1) в статье 29 часть 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«К депутату Собрания депутатов городского округа «Котлас», представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение от должности в представительном органе муниципального образования Архангельской области с лишением права занимать должности в данном органе до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования Архангельской области до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».

2) в статье 33 часть 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«К главе городского округа «Котлас», представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена мера ответственности в виде предупреждения.».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
	Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава городского

округа «Котлас»

	С.Ю. Дейнеко

[image: image1.png]